Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Перечня соревно-
ваний, конкурсов, иных мероприя-
тий, по результатам участия в ко-
торых доходы в виде грантов, пре-
мий, призов и (или) подарков в де-
нежной и (или) натуральной фор-
мах, в виде оплаты стоимости про-
езда к месту проведения таких ме-
роприятий и обратно, питания (за
исключением стоимости питания в
сумме, превышающей размеры су-
точных, предусмотренные пунктом
1 статьи 217 Налогового кодекса
Российской Федерации) и предо-
ставления помещения во времен-
ное пользование, получаемые
налогоплательщиком за счет
средств бюджета Парфинского му-
ниципального района, не подлежат
налогообложению налогом на до-
ходы физических лиц

принято Думой Парфинского муниципального района 28 февраля 2024 года

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 главы 23 Налог на доходы фи-

зических лиц Налогового кодекса Российской Федерации

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень соревнований, конкурсов, иных

мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, пре-

мий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде

оплаты стоимости проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно,

питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей разме-

ры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса

Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользо-

вание, получаемые налогоплательщиком за счет средств бюджета Парфин-

ского муниципального района, не подлежат налогообложению налогом на

доходы физических лиц.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального района

А.В. Залогин

Заместитель председателя Думы
муниципального района

С.Е. Григорьева

28 февраля 2024 года
№ 209

Утвержден

решением Думы Парфинского

муниципального района

от 28.02.2024 №209

Перечень

соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в

которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной

и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту про-

ведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости

питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунк-

том 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставле-

ния помещения во временное пользование, получаемые налогоплательщиком

за счет средств бюджета Парфинского муниципального района, не подлежат

налогообложению налогом на доходы физических лиц

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3
1. Управление по обес-

печению деятельности
Администрации му-
ниципального района

1.1.  Ежегодный конкурс «Лучшее территориальное обще-

ственное самоуправление Парфинского муниципального

района»
2. Отдел культуры и ар-

хивного дела Адми-

нистрации муници-

пального района,
МБУК МКДЦ

2.1.  Событийное мероприятие «Забавы Матушки - Зимы»
2.2.  Рождественская ѐлка для детей «Чудеса чудесные»
2.3.  Районный конкурс чтецов среди детей школьного возрас-

та «К штыку приравнено перо»
2.4.  Праздничная программа, посвященная Дню защитника

отечества «Честь имею!»
2.5.  Районный многожанровый конкурсталантов среди де-

тей и молодежи «Твой успех!»
2.6.  Народное гуляние «Приходи, честной народ, Масленица

всех зовет»
2.7.  Народное гуляние «Масленица честная, да проказница

большая»
2.8.  Народное гуляние «Масленица румяная»
2.9.  Праздничная программа, посвященная международному

женскому дню «Самый женский день»
2.10.  День культработника
2.11.  Праздничный концерт, посвященный празднику весны и

труда
2.12.  Отчетный концерт народного коллектива студии эстрад-

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3

ного пения «КЛАСС»
2.13.  День органов местного самоуправления
2.14.  Фестиваль шансона и эстрадной песни
2.15.  Праздничный концерт ко Дню Победы «Сквозь года зве-

нит Победа»
2.16.  Мероприятие, посвященное Международному дню семьи

«Семь Я»
2.17.  Отчетный концерт студии гитарного мастерства «Пара-

дигма»
2.18.  Праздник «Планета детства»: театрализованная развлека-

тельная программа для детей «Волшебный мир детства»
2.19.  Игровая программа ко Дню защиты детей «Городок дет-

ства»
2.20.  Районный праздник «Парфинская слобода приглашает в

гости».

«Хоровод традиций» фестиваль самодеятельного творче-

ства
2.21.  Районный фестиваль художественного творчества среди

воспитанников дошкольных групп «Радуга детства»
2.22.  Районный праздник «Парфинская слобода приглашает в

гости». «Хоровод традиций» фестиваль самодеятельного

творчества
2.23  Районный праздник, посвященный Дню молодежи
2.24  Конкурс бюджетного косплея «Игра» ко Дню молодежи»
2.25.  Областной фестиваль народного творчества «Сеновал»
2.26.  День памяти святых Петра и Февроньи.

Районный праздник «Любви и Веры образец»
2.27.  День поселка Парфино «Краски Парфинского лета»
2.28.  Праздник ко Дню рыбака «Щучьи посиделки»
2.29.  Районный детско-юношеский 20 фестиваль эстрадной

песни «Большие надежды»
2.30.  Межрайонный фестиваль бардовской песни
2.31.  Фестиваль культуры народов России, приуроченный к

международному дню коренных народов мира «Много-

национальная Россия»
2.32.  День поселка Пола. Праздничная программа к 35 - летию

Полавского ДК «Юбилейная история»
2.33.  День деревни Сергеево «В Яблочный Спас - праздник де-

ревни у нас»
2.34.  Юбилейная праздничная программа, посвященная 55- ле-

тию Сергеевского ДК «Юбилей собирает друзей»
2.35.  Межрайонный фестиваль творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»
2.36.  Юбилейная праздничная программа, посвященная

55-летию Сергеевского ДК «Юбилей собирает друзей»
2.37.  Районный фестиваль патриотической песни, посвящен-

ный Дню народного единства России «Пою тебе, моя

Россия!»

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3
2.38.  Юбилейный концерт народного коллектива

ансамбля русской песни «Жересляне» - 35 лет
2.39.  Праздничная программа, посвященная Дню образования

Парфинского района
2.40.  «Сказочное настроение» - Открытие Новогодней ѐлки
2.41.  Интерактивное мероприятие «Новогодний сундук чудес»
2.42.  Церемония награждения участников творческой лабора-

тории «Игрушки для Елки своими руками»
2.43.  Вечер-маскарад «Новый годи чудеса»
2.44.  Новогодний утренник для детей «Новый год у ворот»

3. Отдел культуры и ар-

хивного дела Адми-

нистрации муници-

пального района,
МБУК МЦБС

3.1.  «Библионочь - 2024», Всероссийская акция по продвиже-

нию чтения и книги
3.2.  День библиотекаря. Библиоовация «Своей профессией

горжусь»
3.3.  «Библиотека - 105 лет позитива и теплых встреч» -

праздничная программа, посвящѐнная 105-летию со дня

открытия Полавской сельской библиотеки
4. МБУ ЦФМТО

4.1.  Чествование ветеранов, тружеников тыла, инвалидов и

несовершеннолетних узников фашизма с юбилейными

датами
4.2.  Поздравление супругов с юбилейными датами свадьбы

(50 лет и более совместной жизни)
4.3.  Мероприятие «Минута славы», посвященное Декаде по-

жилого человека
4.4.  Районная интеллектуальная игра ветеранских команд

«60 секунд» в рамках Декады пожилого человека
4.5.  Праздничная программа, посвященная Дню Российского

предпринимателя
4.6.  Праздничный концерт, посвященный Дню работника леса

и лесоперерабатывающей промышленности
4.7.  Праздничная программа, посвященная Дню работников

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленно-

сти
4.8.  Праздничная программа, посвященная Дню образования

Парфинского района
5. Отдел по молодежной

политике Админи-
страции муниципаль-

ного района
5.1.  Квест-игра «Мы выстоим, прогнозам вопреки»
5.2.  Акции: Организация и проведение патриотических акций,

направленных на воспитание населения района («Георги-

евская ленточка», «Поклонимся великим тем годам» и

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3

др.)
5.3.  Открытие музея под открытым небом на месте дома Ге-

роя Советского Союза Лени Голикова
5.4.  Квест–игра «Чистые игры по-Парфински»
5.5.  Организация участия межрегиональной поисковой экспе-

диции «Долина» на территории Новгородской области.

Встреча с участниками отрядов поисковой экспедиции

«Долина»
5.6.  День России. Акции, активности, посвященные Дню Рос-

сии. Торжественная церемония вручения паспортов 14-

летним гражданам РФ
5.7.  День памяти и скорби. Акция «Свеча памяти»
5.8.  Районный праздник, посвященный Дню молодежи
5.9.  Мероприятия, посвященные Дню Флага РФ. Торжествен-

ная церемония вручения паспортов 14-летним гражданам

РФ
5.10.  Конкурс клубов молодых семей
5.11.  Районный фестиваль патриотической песни, посвящен-

ный Дню народного единства России «Пою тебе, моя

Россия!»
5.12.  День волонтера

6. Комитет образования

и спорта Администра-

ции Парфинского му-

ниципального района

МАУДО «СШ»

п. Парфино
6.1.  Турнир пионерболу, посвященный 81-й со дня гибели ге-

роя Советского Союза Лѐни Голикова
6.2.  Районный Зимний фестиваль «ГТО»
6.3.  Соревнования по пауэрлифтингу, посвящѐнные Дню за-

щитников Отечества
6.4.  Областной Зимний фестиваль «ГТО»
6.5.  Спартакиада работников органов местного самоуправле-

ния
6.6.  Районная спартакиада в рамках Проекта «Спартакиада

поколения «Серебряный возраст!»
6.7.  «Спортивная юморина - 2024», посвященная Дню смеха
6.8.  Спартакиада среди детей дошкольного возраста «Быст-

рее, выше, сильнее» (6-7 лет)
6.9.  Муниципальный этап Президентских соревнований, Пре-

зидентских состязаний
6.10.  Областной Фестиваль ВФСК ГТО допризывной и при-

зывной молодежи
6.11.  Муниципальный этап открытого заочного Всероссийско-

го смотра-конкурса на лучшую постановку физкультур-

ной работы и развитие массового спорта среди школьных

спортивных клубов в 2024 учебном году
6.12.  Областной Летний фестиваль «ГТО» среди взрослых

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3
6.13.  Муниципальный этап Всероссийского фестиваля детско-

го дворового баскетбола 3х3»
6.14.  Турнир по пионерболу среди команд летних оздорови-

тельных лагерей, посвященный Дню России
6.15.  Спортивный праздник для детей с ОВЗ, посвященный

Дню защиты детей
6.16.  «День ГТО»

7. Комитет образования

и спорта Администра-

ции Парфинского му-

ниципального района

7.1.  Муниципальный этап V Всероссийского дистанцион-

ного конкурса среди классных руководителей на луч-

шие методические разработки

Воспитательных мероприятий
7.2.  Муниципальный этап областного конкурса профессио-

нального мастерства
7.3.  Фестиваль лучших педагогических практик техниче-

ской и естественнонаучной направленности
7.4.  Муниципальный этап Регионального этапа Чемпионата

России по чтению вслух «Страница 24»
7.5.  Региональный этап Всероссийского инклюзивного фе-

стиваля #Люди Как Люди

7.6.  Муниципальный этап Областного конкурса «Писатели

земли Новгородской - 2024»
7.7.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса на

лучшее сочинение о своей культуре на русском языке

и лучшее описание русской культуры на народном

языке
7.8.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочине-

ний
7.9.  Участие в Областном турнире «Иван Папанин. Пионер

освоения Северного полюса»
7.10.  Муниципальный фестиваль иностранных языков

«ДРУЖБА» для учащихся 5-11 классов
7.11.  Стратегическая инициатива «Кадры будущего для регио-

на»
7.12.  Школьный и муниципальный этап Всероссийской олим-

пиады школьников по общеобразовательным предметам в

2024/2025 учебном году
7.13.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочине-

ний «Без срока давности» среди обучающихся общеобра-

зовательных организаций
7.14.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса исследо-

вательских проектов «Без срока давности» среди обучаю-

щихся общеобразовательных организаций
7.15.  Участие в Областном конкурсе детского художественно-

го творчества «Созвездие »для детей-сирот и детей

оставшихся без попечения родителей

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3
7.16.  Муниципальный этап Областного историко - патриотиче-

ский конкурс «Морской венок славы: моряки на службе

Отечеству»
7.17.  Муниципальный этап Всероссийской детской творческой

школы-конкурса в сфере развития и продвижения терри-

торий «Портрет твоего края»
7.18.  Муниципальный этап V1 Всероссийского конкурса

«История местного самоуправления моего края»
7.19.  Участие в областном фестивале естественно-научного

творчества среди обучающихся образовательных органи-

заций в рамках которого:

- региональный этап Всероссийского заочного конкурса

эковолонтерских и экопросветительских проектов «Во-

лонтеры могут все»;

- открытый региональный Віо-хакатон;

- региональный этап Всероссийского конкурса юных аг-

рариев «Я в АГРО»;

- региональный этап Всероссийского конкурса инноваци-

онных экономических проектов «Мои зеленые Старт-

Апы»;

- региональный этап Всероссийского конкурса научных

экологических проектов «Экопатруль»;

- региональный этап Всероссийской олимпиады по

естественнонаучной грамотности для обучающихся,

осваивающих дополнительные общеобразовательные

программы естественнонаучной направленности
7.20.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса

туристических походов и экспедиции обучающихся
7.21.  Муниципальный этап областного конкурса музеев

образовательных организаций
7.22.  Муниципальный этап Областного фестиваля технического

творчества среди обучающихся образовательных органи-

заций, в рамках которого:

- состязания «Р.О.Б.О.Т.»

- конкурс по медиатехнологиям «Медиарыба»;

- конкурс юных программистов«IT-START»;

- конкурс-соревнование по авиамоделизму и БПЛА;

- открытый Марафон юных инженеров;

- конкурс Зd-моделирования «Инженеры будущего»;

- открытый VR-хакатон «VRARPLANET»
7.23.  Муниципальный этап Областного конкурса юных ин-

спекторов движения «Безопасное колесо»
7.24  Участие в Региональном этапе конкурса «Юные техники

и изобретатели - 2024»
7.25.  Муниципальный этап всероссийского детского фестиваля

народной культуры «Наследники традиций»
7.26.  Участие в Областном фестивале детского и юношеского

творчества «Новгородские дарования», в рамках которо-

го:

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3

- областной конкурс художественного творчества «Я

вхожу в мир искусств»;

- областной конкурс вокально-хорового искусства «Пре-

красен мир поющий»;

областной конкурс хореографического творчества «#Де-

ти Танцуют»
7.27.  Участие в Региональном этапе Всероссийского конкурса

для школьников «Большая перемена»
7.28.  Муниципальный этап областного конкурса видеороликов

«Моя малая Родина»
7.29.  Муниципальный этап областного конкурса «Наша семья -

за безопасность на дорогах»
7.30.  Участие в областном этапе Всероссийских соревнований

школьников «Президентские состязания»
7.31.  Участие в областном этапе Всероссийских спортивных

игр школьников «Президентские спортивные игры»
7.32.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса на луч-

шее знание государственной и региональной символики

Российской Федерации
7.33.  Участие в Региональном этапе Всероссийского слета

юных туристов
7.34.  Торжественная церемония награждения победителей

олимпиад,  конкурсных мероприятий «Виват таланты»
7.35.  Муниципальный этап областного конкурса творческих

работ в рамках Всероссийского фестиваля энергосбере-

жения и экологии #Вместе Ярче
7.36.  Муниципальный этап  Областного фестиваля школьных

театров
7.37.  - Муниципальный этап Областного детского экологиче-

ского фестиваля «Зеленая планета», в рамках которого:

- Муниципальный конкурс «Лес в творчестве юных»;

- Муниципальный смотр-конкурс школьных лесничеств

«Лучшее школьное лесничество»;

- муниципальный юниорский лесной конкурс Подрост \За

сохранение природы и бережное отношение к лесным бо-

гатствам;

-муниципальный конкурс юных исследователей окру-

жающей среды
7.38.  Муниципальные соревнования по видам спорта 61 Спар-

такиады обучающихся общеобразовательных организа-

ций района
7.39.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса социаль-

ной рекламы  области формирования культуры здорово-

го и безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье!»
7.40.  Муниципальный этап Регионального этапа Всероссий-

ского конкурса хоровых и вокальных коллективов
7.41.  Муниципальный этап Регионального семейного фести-

валя
7.42.  Муниципальный этап Регионального семейного фестива-

№
п/п

Ответственный Мероприятия

1 2 3

ля «Каракури»
7.43.  Муниципальный этап Областного конкурса «Лучший

пpecc- центр ЮИД Новгородской области»
7.44.  Муниципальный этап Областного конкурса «Лучший от-

ряд правоохранительной направленности»
7.45.  Муниципальный этап Областного конкурса «Отечество:

история, культура, природа, этнос»
7.46.  Мероприятия Всероссийских природо-охранных соци-

ально-образовательных проектов «Эколята-Дошколята»,

«Эколята», «Молодые защитники Природы» и Всерос-

сийской акции «Россия территория Э КОЛЯТ - МОЛО-

ДЫХ защитников Природы»
7.47.  Муниципальное мероприятие, посвященное замещающим

семьям
7.48.  Участие в VIII региональном чемпионате по профессио-

нальному мастерству среди инвалидов и лиц ОВЗ Аби-

лимпикс, в том числе участие сборной:

- в отборочных соревнованиях по профессиональному ма-

стерству.

- в национальном чемпионате по профессиональному ма-

стерству
7.49.  Муниципальный фестиваль художественного творчества

среди воспитанников дошкольных групп общеобразова-

тельных организаций района «Радуга детства»
7.50.  Смотр строевой подготовки среди команд ОУ района

«Маршем Победы»
7.51.  Муниципальный конкурс творческих работ «Мой район -

моя гордость»
7.52.  Муниципальный конкурс «ПАРФТЕХFEST»
7.53.  Районная читательская конференция «Любимые книги

наших родителей»
7.54.  Районная конференция «Наука Культура. Образование»
7.55.  Конкурс чтецов «Начинается семья с папы, мамы, и ме-

ня»
7.56.  День Учителя
7.57.  Муниципальный конкурс «Ученик года -2024»